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 طرح اصلاح ساختاری اقتصاد 

صنعت برق تدوین شد
به مشکلات  اشاره  با  ایران  برق  رئیس سندیکای صنعت  نایب 
مالی که گریبان فعالان این صنعت را گرفته است، گفت: طرح اصلاح 
ساختاری اقتصاد صنعت برق تدوین و به کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
برای اخذ نظر کارشناسان ارائه شده است.»پیام باقری« افزود: اصلاح 
ساختاری اقتصاد برق مدت ها است به دلیل کمبود منابع مالی که 
در این صنعت رخ داده مورد توجه فعالان این صنعت و کارشناسانی 
که با این صنعت در ارتباط هستند قرار گرفته است.وی علت کمبود 
منابع مالی صنعت برق را طرح تثبیت قیمت حامل های انرژی که در 
مجلس هفتم مصوب شد دانست و ادامه داد: مقرر بود قیمت حامل 
های انرژی هرساله افزایش یابد اما به دلیل وجود درآمد های نفتی 
خوب در آن مقطع زمانی، قیمت ها ثابت ماند و کمبود ها از محل این 
درآمدها جبران می شد.باقری خاطرنشان ساخت: همان مقطع از محل 
این درآمدها یارانه هم در اختیار جامعه قرارمی گرفت و این یارانه ها در 

بخش برق در بخش خانگی و صنعتی و کشاورزی بود.
نایب رئیس سندیکای ادامه داد: پرداخت این یارانه، تعادل قیمت 
تمام شده برق و قیمت تکلیفی را بر هم می زد که این نابرابری در 
مقاطعی با درآمد های نفتی جبران می شد.وی گفت: اما از یک طرف 
در سال های 1389 و 1392با توجه به تحریم هایی که اتفاق افتاد و از 
طرف دیگر مطرح شدن تکلیفی در حوزه قوانین کشور برای هدفمند 

کردن یارانه ها، به تدریج اثر این ماجرا در صنعت برق آشکار شد.
نایب رئیس سندیکای صنعت برق یادآور شد: بدین ترتیب به 
دلیل آنکه درآمد های نفتی در کشور دچار مشکل شد و این منابع 
نتوانستند جبران یارانه ها را در بودجه به عهده بگیرند با این موضوع 

مواجه شدیم که وزارت نیرو با کمبود منابع مالی روبرو شد.
باقری ادامه داد: این کمبود ناشی از این بود که برق با یک قیمتی 
نداشت.  درآمد  تمام شده،  قیمت  آن  با  متناسب  تولید می شد که 
بنابراین گردش مالی وزارت نیرو منفی شد که در نتیجه آن امروز، 
رقم چند ده هزار میلیارد تومانی بدهی به مجموعه فعالان صنعت برق 
و سیستم بانکی ایجاد شده است.به گزارش ایرنا، شرکت توانیر بیست 
و یکم فروردین ماه امسال اعلام کرد: دفتر تامین منابع مالی شرکت 
توانیر در سال 97 با بهره گیری حداکثری از ظرفیت های قانون بودجه 
)از محل ظرفیت اوراق تسویه نوع دوم ( 106 هزار و 265میلیارد ریال 
از بدهی های بانکی تولید کنندگان خصوصی برق، پیمانکاران و تامین 

کنندگان تجهیزات و شرکتهای زیر مجموعه را تسویه کرد.
نایب رئیس سندیکای صنعت برق وجود این بدهی ها و کمبود 

منابع مالی را نشان دهنده ناکارآمدی اقتصاد برق دانست .
وی افزود: یکی از روش هایی که در آن مقطع برای جبران کمبود 
یارانه هااست که بر  منابع مالی مطرح شد اجرای قانون هدفمندی 
اساس آن قرار بود در مدت پنج سال قیمت حامل های انرژی از جمله 
برق به قیمت واقعی برسند، به این ترتیب و با واقعی شدن قیمت ها، 
بهای تمام شده و قیمت کالایی کاهش می یافت و یارانه ها نیز به 

مصرف رفاه و بهداشت جامعه می رسید.
با  امروز  و  نشد  اجرایی  درستی  به  نیز  طرح  این  گفت:  باقری 
مشکلات زیادی در این صنعت از جمله سرمایه گذاری روبرو شده ایم.

نیازمند  برق  افزود: صنعت  برق  رئیس سندیکای صنعت  نایب 
سرمایه گذاری هایی است که هر ساله باید در این صنعت رخ دهد 

تا میزان تقاضای موجود را که رقم کوچکی نیز نیست پاسخگو باشد.
به گفته وی، حدود پنج هزار مگاوات نیروگاه جدید باید هر ساله 
وارد مدار شود تا نیازها را جواب دهد که هزینه احداث آنها بسیار قابل 
توجه است و منابع مورد نیاز نیز در اختیار وزارت نیرو نیست و به همین 
دلیل نمی توان به میزانی که تقاضا را پوشش دهد، سرمایه گذاری کرد.
نایب رئیس سندیکای صنعت برق اضافه کرد: به همین دلیل در 
نهایت با کمبود سرمایه گذاری و در نتیجه کمبود انرزی برق مواجه می 

شویم که به شکل خاموشی های سال قبل خود را نشان داد.

سال جدید می تواند به سالی پر از رویدادهای جدید 
و خبرهای خوش برای صنعت پتروشیمی تبدیل شود و 
حال صنعت نفت و کشور را خوب تر کند. افتتاح هایی در 
پیش است و خیلی زود نوبت به پروژه های در نوبت افتتاح 
در سال 98 می رسد که تک تک با حضور رئیس جمهوری 
از  نفت  وزیر  بهره برداری می رسند.  به  مقام های دیگر  یا 
پتروشیمی ها  این  بهره برداری شدن  آماده  وعده  پارسال 
را داده و باید منتظر باشیم و ببینیم طبق برنامه، الفین 
و  اوره  سبلان،  متانول  ایلام،  الفین  بوشهر،  پتروشیمی 
گاز  پالایشگاه  و  میاندوآب  پتروشیمی  لردگان،  آمونیاک 
بیدبلند چه زمانی رسانه ها را برای آیین گشایش رسمی 

دعوت می کنند.
متانول کاوه؛ بزرگ ترین متانول جهان

که  را  کاوه  متانول  طرح  رسمی  گشایش  قول 
افتتاح  آخر  پله های  در  پیشرفت  با 99 درصد  هم اکنون 
کاوه  متانول  طرح  واقع  در  داده اند.  امسال  برای  است، 
است  کرده  آغاز  را  آزمایشی خود  تولید  اواخر سال 97 
واحد،  و عادی شدن  تولید  افزایش  با  امسال  به تدریج  و 
بود. طرح  این طرح خواهیم  بیشتر  تولید هر چه  شاهد 
پیش راه اندازی شده  پروژه های  از  یکی  کاوه،  متانول 
افزایش  در  توجه  قابل  سهمی  که  است  پتروشیمی 
تولیدات سال آینده دارد. این پروژه با تولید روزانه هفت 
هزار تن، یکی از بزرگ ترین واحدهای متانول جهان است 
که به دلیل نزدیکی به دریا و داشتن اسکله اختصاصی، 

امتیاز خوبی برای صادرات دارد.
پتروشیمی بوشهر به سمت پایان کار

به  این روزها  نیز که  فاز نخست پتروشیمی بوشهر 
پیشرفت 96 درصدی رسیده است، در نوبت افتتاح قرار 
دارد. طبق اعلام شرکت ملی صنایع پتروشیمی، سه واحد 
بهره برداری  به  امسال  بوشهر  پتروشیمی  نخست  فاز  از 
تولید  اتان ریکاوری  خواهد رسید. واحد شیرین سازی و 
به  آغاز  آزمایشی  به طور  پیش  چندی  نیز  مجموعه  این 
کار کرده اند و واحد متانول نیز در مرحله پیش راه اندازی 
است. گازهای دریافتی از فازهای 6 و 7 و 8 پارس جنوبی 
بازیافت  واحد  به  غنی  گاز  و  شیرین سازی  فاز  این  در 
برای  و هم  برای سوخت  متان هم  ارسال می شود.  اتان 

راه اندازی  شاهد   98 سال  و  است  متانول  واحد  خوراک 
واحد متانول پتروشیمی بوشهر خواهیم بود. فاز نخست 
مجتمع متانول بوشهر شامل واحدهای متانول، استحصال 
اتان و شیرین سازی گاز به مرحله پیش راه اندازی رسیده 
است. این مجتمع با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و 
650 هزار تن متانول، یک میلیون تن الفین، 550 هزار 
تن اتیلن گلایکول، 300 هزار تن پلیمر سنگین و سبک 
و 300 هزار تن اسید استیک اجرا می شود. پتروشیمی 
بوشهر در فاز 2 عسلویه در زمینی به مساحت 62 هکتار 

اجرا می شود.
لردگان در دل دنا جان گرفت

طرح پتروشیمی لردگان نیز یکی دیگر از برنامه های 
افتتاح در سال 98 است که پیشرفت فیزیکی آن به بیش 
این  بودن  آماده  از  پیش تر  و  است  رسیده  از 96 درصد 
پتروشیمی  مجتمع  داده اند.  خبر  افتتاح  برای  مجموعه 
لردگان با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و 755 هزار 
منطقه  بختیاری،  و  چهارمحال  استان  در  محصول  تن 
فلارد در 55 کیلومتری شهرستان لردگان در حال ساخت 
است. محصولات تولیدی مجتمع پتروشیمی لردگان، اوره 
و آمونیاک است که بخش عمده ای از آمونیاک برای تولید 
اوره در داخل مجتمع مصرف می شود و بقیه برای عرضه 

عمده ترین  است.  شده  گرفته  نظر  در  بازار  به  مستقیم 
کاربرد آمونیاک در تولید انواع کودهای شیمیایی است.

برکت بیدبلند برای استان های جنوبی
تدبیر  با  فارس  خلیج  بیدبلند  گاز  پالایش  طرح 
وزیر نفت و تغییر مالکیت به شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس به بیش از 92 درصد پیشرفت رسیده است. 
و  میلیارد دلار سرمایه گذاری شده  پروژه 3.2  این  برای 
دلار  میلیون   700 آن  سالانه  درآمد  می شود  پیش بینی 
باشد. 1.5 تن محصول اتان این پروژه به وسیله خط لوله 
95 کیلومتری به پتروشیمی گچساران ارسال و با تولید 
اتیلن در این مجتمع، خوراک طرح های خط لوله اتیلن 
غرب شاخه دنا تامین می شود. بید بلند، یکی از پروژه های 
مهم صنعت نفت و گاز کشور به شمار می رود که در حوزه 
بالادست از چهار NGL خوراک دریافت خواهد کرد و این 
وجه تمایز با پالایشگاه های پارس جنوبی است. این طرح 
است  روز  در  گاز  مکعب  فوت  میلیارد   2 دارای ظرفیت 
استان های  و  خوزستان  منطقه  کل  برای  موضوع  این  و 

جنوبی کشور دارای اهمیت است.
افتتاح بزرگ ترین پتروشیمی غرب کشور در آخرین پله

فاز دوم پتروشیمی ایلام شامل پروژه های گوگردزدایی 
خوراک )SRU( و الفین است که واحد گوگردزدایی هم اکنون 

پیشرفت فیزیکی 97 درصد دارد. در فاز دوم، محصولاتی 
نظیر اتیلن، بنزین پیرولیز، پروپیلن در گریدهای شیمیایی 
و پلیمری و سوخت مایع نیز به سبد محصولات پتروشیمی 
ایلام اضافه خواهد شد. پتروشیمی ایلام از لحاظ وسعت، 
بزرگ ترین  فرآیندی،  واحدها  تعداد  و  تولید  ظرفیت 
پتروشیمی غرب کشور است. پتروشیمی ایلام می تواند 150 
هزار تن اتیلن مازاد بر مصرف واحد پلی اتیلن خود را به خط 
لوله اتیلن غرب سالانه تزریق کند. این پتروشیمی مهم هم 
برنامه ریزی های مطلوبی داشته و نیمه دوم سال 98 شاهد 

بهره برداری از آن خواهیم بود.
پتروشیمی پرسودتر می شود

 98 سال  در  پتروشیمی  برنامه های  از  دیگر  یکی 
واحد  به  معروف  میاندوآب  پتروشیمی  مجتمع  افتتاح 
تولید 175 هزار تن در سال است.  با  پلی اتیلن سنگین 
محصول  تن  هزار   300 تولید  پروژه  این  اولیه  طرح 
پی وی سی بود که بعد از مطالعات و بررسی اقتصادی به 
تولید پلی اتیلن تغییر یافت. این پتروشیمی مراحل پایانی 
 98 سال  در  نفت  وزیر  گفته  به  و  می گذراند  را  ساخت 

آماده بهره برداری خواهد بود.
مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام 
عنوان  به  دماوند  پتروشیمی  از  دیگری  است بخش  کرده 
 2 فاز  در  پتروشمیی  مجتمع های  یوتیلیتی  تامین کننده 
پتروشیمی عسلویه امسال تولیدی می شود. وی گفته است 
امسال با تکمیل فاز نخست دماوند به غیر از واحد پساب 
صنعتی، واحدهای دیگر این فاز وارد مدار تولید می شوند. به 
نظر می رسد امسال با توجه به شرایط اقتصادی و فشارهای 
تحریمی صنعت پتروشیمی با اهتمام به واحدهای در حال 
فعالیت و واحدهای در آستانه بهره برداری می تواند در رونق 
پتروشیمی  با  مرتبط  تولیدات صنایع  به ویژه  تولید،  دادن 
نقشی حائز اهمیت داشته باشد و حمایت از تولید داخل را 
محقق کند. صنعت پتروشیمی جایگاهی ویژه در ظرفیت های 
توسعه ای کشور و همچنین جلوگیری از خام فروشی دارد و 
می توان به دامنه صادراتی این محصولات امیدوار بود. صنعت 
پتروشیمی، صنعتی پرسود و درآمدزا برای کشور است و 
در سال های اخیر توانسته بازارهای منطقه ای و جهانی را به 

دست آورد و در شرایط سخت به کمک کشور بیاید.

حال و روز سدهای ایران زیر سایه بارندگی های اخیر مطلوب است و آمارها 
نشان می دهد مقادیر ورودی به آن ها از ابتدای سال آبی معادل 71.6 میلیارد 
مترمکعب بوده که نسبت به مدت مشابه 277 درصد افزایش داشته است. اتفاقی 
که به اعتقاد کارشناسان نمی توان آن را نشانه آغاز دوره ترسالی دانست اما می توان 
از این مخازن برای مقابله با خشکسالی بهره برد. به عبارت دیگر می توان از ذخایر 
سدها در تأمین حداکثری در شرایط خشکسالی و ذخیره سازی حداکثری در 

شرایط ترسالی استفاده کرد.
دلیل  به  گذشته  سال های  برخلاف  ایران  در  آب  بحران  دغدغه  امسال 
بارندگی ها کم رنگ تر شده است. وضعیت مطلوب سدها نیز گواه این موضوع است 

که امسال تابستان، نگرانی و دغدغه ای برای تأمین آب نخواهیم داشت.
در این راستا، وحید عسکری نژاد- رئیس گروه بهره برداری از سدهای کشور 
- درباره میزان ورودی و خروجی سدهای کشور از ابتدای سال آبی 98-97 )اول 
مهرماه( تا 2۴ اردیبهشت 98 اظهار کرد: مقادیر ورودی به سدها از ابتدای سال 

آبی معادل 71.6 میلیارد مترمکعب بوده که نسبت به مدت مشابه 277 درصد 
افزایش داشته است. میزان خروجی از سدها از ابتدای سال آبی نیز 50.6 میلیارد 
مترمکعب گزارش شده که نسبت به سال گذشته در بازه زمانی مشابه 215 درصد 
افزایش را نشان می دهد.بر این اساس، تعداد 178 سد مهم در حال بهره برداری 
کشور، ظرفیتی معادل 50 میلیارد مترمکعب دارند و بنا بر اعلام وزارت نیرو، آب 
ذخیره شده در مخازن سدهای کشور معادل ۴0.9 میلیارد مترمکعب عنوان شده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشد 56 درصدی برخوردار شده است. تعداد 
سدهایی را که بیش از 90 درصد پرشدگی دارند 91 سد و تعداد سدهایی که کمتر 

از ۴0 درصد پرشدگی دارند 26 سد است.
همچنین درصد پرشدگی مخازن سدها حدود 82 درصد اعلام و گفته شده 
که موجودی مخزن سدهای کشور نسبت به هفته گذشته ۴20 میلیون مترمکعب 
افزایش داشته است و به گفته عسکری نژاد برنامه ریزی منابع و مصارف سدها با دو 
رویکرد کلی تأمین حداکثری در شرایط خشکسالی و ذخیره سازی حداکثری در 

شرایط ترسالی صورت می پذیرد؛ در شرایطی که آورده ای پیش بینی شده به مخزن 
به دلیل وقوع خشکسالی محقق نشود، برنامه ریزی به نحوی بازنگری می شود که 
بتوان تا حدی که تهدیدی برای مسائل فنی، کمی و کیفی آب شرب وجود نداشته 

باشد از ذخایر آب مخازن بهره مند شد.
در شرایط ترسالی و وقوع رخداد سیلاب نیز مهار آب و حداکثر ذخیره سازی 
توسط مخازن سدها صورت می پذیرد، تا جایی که بتوان از منابع آب ذخیره شده 
برای تأمین مصارف در سال های آینده بهره برد. البته کارشناسان بر این باورند 
که باران های سیل آسا پایان دوره های خشکسالی در ایران است و پر شدن سدها 
درمان کم آبی مزمن کشور نیست. البته گفته می شود این پایان دوره خشکسالی 
است اما به این معنی نیست که دیگر آغاز نخواهد شد. زیرا ایران در هواشناسی 
هنوز روشی ندارد که بتوان دوره های خشکسالی و تر سالی را برای آینده پیش بینی 
کرد. البته روش های آماری می توانند بر اساس آنچه در گذشته رخ داده اند، فقط 

احتمال وقوع این دوره ها را در آینده تبیین کنند.

خبرهای خوب پتروشیمی در راه است

دو روی سکه بهره بری از مخازن سدها

اخبار


